
 

   

   

Ūnijas iela 45 
Rīga, LV-1039 
Latvija 
   

   

T: +371 67097200 
F: +371 67097277 
E: sprk@sprk.gov.lv 
   

www.sprk.gov.lv 

 

  

KONSULTĀCIJU DOKUMENTS  
 
Par grozījumiem Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas 
komisijas nolikumā 
  

 

2024.gada 1.februāris 

Rīga 



 

 

 2 

 

Satura rādītājs 

 

Konsultāciju dokumenta kopsavilkums ................................................................... 3 

Normatīvā akta projekta izstrādes nepieciešamība .................................................. 3 

1) Pamatojums ..................................................................................................... 3 

2) Projekta izstrādē iesaistītās institūcijas ............................................................... 4 

3) Sabiedrības mērķgrupas, kuras tiesiskais regulējums ietekmē vai varētu ietekmēt 4 

4) Izvērtējums par ietekmi uz sabiedrības mērķgrupām, kuras tiesiskais regulējums 
ietekmē vai varētu ietekmēt .................................................................................. 4 

 

 

Pielikumā: 

Lēmuma projekts “Grozījumi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2020.gada 
25.jūnija lēmumā Nr.1/7 “Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas nolikums””. 

  



   
 

 

 3 

 

Konsultāciju dokumenta kopsavilkums 

Konsultāciju dokumenta mērķis ir informēt sabiedrību un uzzināt ieinteresēto personu 
viedokli par Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas (turpmāk – Regulators) izstrādāto 
lēmuma projektu “Grozījumi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2020.gada 
25.janvāra lēmumā Nr.1/7 “Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas nolikums”” 
(turpmāk – Grozījumu projekts). 

 Grozījumu projekts paredz precizēt regulējumu: 

1) iespēju Regulatora izpildinstitūcijas darbiniekiem noteiktā apjomā parakstīt dokumentus 
Regulatora vārdā; 

2) veikt tehniskus grozījumus. 

Grozījumu projekta plānotais spēkā stāšanās laiks – 2024.gada 1.aprīlis.  

Priekšlikumus un komentārus par Grozījumu projektu lūdzam Regulatoram iesniegt 
rakstveidā, nosūtot tos uz elektroniskā pasta adresi sprk@sprk.gov.lv, līdz 2024.gada 
4.martam. 

Regulatora sagatavotais Grozījumu projekts ir pievienots šā dokumenta pielikumā. 

Normatīvā akta projekta izstrādes nepieciešamība 

1) Pamatojums 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma regulējumu iestāde savā nolikumā noteic 
iestādes funkcijas, uzdevumus un kompetenci. Atbilstoši likuma “Par sabiedrisko pakalpojumu 
regulatoriem” (turpmāk – Likums) 44.panta otrajā daļā noteiktajam Regulatora padome 
apstiprina nolikumu, kurā reglamentē Regulatora darbību, izpildinstitūcijas darba organizāciju 
un struktūrvienību vadītāju iecelšanas kārtību, nosaka padomes sēdē izskatīšanai paredzēto 
lēmumu projektu un citu dokumentu sagatavošanas kārtību.  

a) iespēja Regulatora izpildinstitūcijas darbiniekiem noteiktā apjomā parakstīt 
dokumentus Regulatora vārdā: 

Lai veicinātu Regulatorā vienotu praksi attiecībā uz dokumentu parakstīšanu, 
dokumentu elektronisko apriti, optimizētu valsts pārvaldes procesus un mazinātu 
administratīvo slogu, paredzēta iespēja Regulatora izpildinstitūcijas darbiniekiem normatīvajos 
aktos noteiktā kārtībā vai priekšsēdētāja noteiktā apjomā parakstīt dokumentus Regulatora 
vārdā. 

b) tehniski grozījumi: 

Plānots: 

1) precizēt padomes sēdes norises formātu, paredzot hibrīdsanāksmes formu, proti, padomes 
sēde notiek klātienē, bet atsevišķi dalībnieki piedalās attālināti; 

2) paredzēt nedrukāt un neizsniegt lēmumu projektus papīra formātā; 

3) precizēt padomes sēžu klātbūtnes formātu – persona var būt ne tikai ieradusies, bet arī  
“pieslēgusies”; 

4) precizēt, ka padomes sēdes fiksē ne tikai audio ierakstā – iekļauta norāde par padomes 
sēdes gaitas fiksēšanu, izmantojot Regulatoram pieejamos tehniskos līdzekļus; 

5) precizēt Regulatora darbinieku nosūtīšanu komandējumā, ņemot vērā Regulatora izmaiņas 
iekšējā kārtībā; 



   
 

 

 4 

 

6) precizēt izpilddirektora pienākumu izpildītāja noteikšanu izpilddirektora prombūtnes laikā, 
ņemot vērā Regulatora izmaiņas iekšējā kārtībā; 

7) aizstāt terminu “štatu” ar terminu “amatu”, jo terminoloģija laika gaitā mainījusies un 
terminu „štatu” saraksts ir aizstājis termins „amatu” saraksts. 

Grozījumu projekts neradīs papildu administratīvo slogu sabiedrisko pakalpojumu 
sniedzēju (komersantu) pārstāvjiem vai lietotājiem. 

2) Projekta izstrādē iesaistītās institūcijas 

Grozījumu projekta izstrādē netika iesaistītas citas institūcijas. 

3) Sabiedrības mērķgrupas, kuras tiesiskais regulējums ietekmē vai varētu 
ietekmēt 

Grozījumu projektā ietvertais regulējums tiešā veidā neietekmēs sabiedrisko 
pakalpojumu lietotājus un sabiedrisko pakalpojumu sniedzējus (komersantus). 

4) Izvērtējums par ietekmi uz sabiedrības mērķgrupām, kuras tiesiskais 
regulējums ietekmē vai varētu ietekmēt 

Grozījumu projekts neradīs papildu administratīvo slogu sabiedrisko pakalpojumu 
sniedzēju (komersantu) pārstāvjiem un lietotājiem. 

Priekšsēdētājas A. Ozolas p.i. padomes locekle 
 
 

R. Šņuka 

s* DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU. 

  



   
 

 

 5 

 

Pielikums Konsultāciju dokumentam  

par grozījumiem Sabiedrisko pakalpojumu  

regulēšanas komisijas nolikumā  

 
 

Grozījumi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas                                  

2020.gada 25.jūnija lēmumā  

Nr.1/7 “Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas nolikums” 
 

Izdoti, pamatojoties uz likuma 

“Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 

7.panta trešo daļu un 44.panta otro daļu 

 

1. Izdarīt Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2020.gada 25.jūnija lēmumā 

Nr.1/7 “Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas nolikums” (Latvijas Vēstnesis, 

2020, 122.nr.) šādus grozījumus: 

1.1. izteikt 6.punktu šādā redakcijā: 

“6. Lai nodrošinātu Regulatora darbības atklātumu, ar Regulatora darbību saistītu jautājumu 

risināšanai Regulatorā organizē apspriedes, sanāksmes u.tml. pasākumus, kas var norisināties 

gan klātienē, gan attālināti, gan hibrīdsanāksmes1 veidā, izmantojot Regulatoram pieejamos 

tehniskos līdzekļus. 

1 Sanāksme notiek klātienē, bet atsevišķi dalībnieki piedalās attālināti.”; 

1.2. izteikt 16.punktu šādā redakcijā: 

“16. Padomes sēde var notikt klātienē (Regulatora telpās, izbraukuma sēde), attālināti vai 

hibrīdsanāksmes veidā, izmantojot Regulatoram pieejamos tehniskos līdzekļus.”; 

1.3. izteikt 30.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“30.2. nosaka padomes sēdes norises vietu (klātienē, attālināti vai hibrīdsanāksmes veidā);”;  

1.4. svītrot 30.4.apakšpunktā vārdus “un pēc pieprasījuma sagatavo un izsniedz šim 

padomes loceklim lēmumprojektu izdrukas veidā”; 

1.5. papildināt 31.7.apakšpunktu aiz vārda “ieradusies” ar vārdu un simboliem 

“(pieslēgusies)”; 

1.6. izteikt 33.punktu šādā redakcijā: 

“33. Ja padomes sēdes norise plānota attālinātā veidā vai hibrīdsanāksmes veidā, Regulators 

nodrošina iespēju uzaicinātajai personai un ieinteresētai personai piedalīties padomes sēdē 

attālināti, izmantojot Regulatoram pieejamos tehniskos līdzekļus.”; 

1.7. izteikt 34.punktu šādā redakcijā: 

“34. Ja padomes sēde notiek attālinātā vai hibrīdsanāksmes veidā, uzaicinātās personas un 

ieinteresētās personas var pievienoties (pieslēgties) padomes sēdei tikai uz attiecīgā jautājuma 

izskatīšanu un pēc jautājuma izskatīšanas personai padomes sēde nekavējoties jāatstāj 

(jāatslēdzas no tās).”; 

1.8. izteikt 46.punktu šādā redakcijā: 

“46. Padomes sēdes protokola (turpmāk – protokols) sagatavošanas vajadzībām padomes sēdi 

fiksē, izmantojot Regulatoram pieejamos tehniskos līdzekļus, ja padome nav lēmusi citādi.”;  

https://likumi.lv/ta/id/12483-par-sabiedrisko-pakalpojumu-regulatoriem
https://likumi.lv/ta/id/12483-par-sabiedrisko-pakalpojumu-regulatoriem#p7
https://likumi.lv/ta/id/12483-par-sabiedrisko-pakalpojumu-regulatoriem#p44


   
 

 

 6 

 

1.9. izteikt 47.6.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“47.6. padomes sēdes darba kārtību un norādi par padomes sēdes gaitas fiksēšanu, izmantojot 

Regulatoram pieejamos tehniskos līdzekļus, un protokolam pievienotajām piezīmēm;”; 

1.10. svītrot 54.2.apakšpunktā vārdus un simbolus “nosūta komandējumā (darba 

braucienā)”; 

1.11. svītrot 55.punktā vārdus “ar rīkojumu”; 

1.12. papildināt lēmumu ar 65.4.1apakšpunktu šādā redakcijā: 

“65.4.1 normatīvajos aktos noteiktā kārtībā vai priekšsēdētāja noteiktā apjomā paraksta 

dokumentus Regulatora vārdā;”; 

1.13. aizstāt 60.punktā vārdu “štatu” ar vārdu “amatu”. 

2. Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”. 


